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Саясаттану мамандығының 2 курс студенті 

Ғылыми жетекшісі- Ph.D доктор Д.Е.Копежанова 

 

Қазіргі таңда әлем елдерінің арасында тҧрақсыздық орнады. Мемлекеттер 

арасындағы дау-жанжалдар саны артып барады. Шығыс Азиядағы, Корей тҥбегіндегі 

қақтығыстар, Африка және Украина т.б конфликтер оған мысал бола алады. Осы 

конфликтерді шешу ҥшін әлем елдері белсенді әрекеттер жасап жатыр. Солардың 

арасында еліміз Қазақстанда бар. Қызық, әлемдік дауларды шешуде Қазақстанның 

медиаторлық қызметі қандай? Мен осы сҧраққа жауап беруге тырысамын. 
Алдымен медиацияға анықтама беріп ӛтейін. Медиация ( лат. mediare – делдалдық 

ету) – жанжалдарды соттың қатысуынсыз, үшінші бейтарап жақ- медиатордың (делдал) 

кӛмегімен шешу формасы[1]. 

Медиатор әрқашан да бейтараптық пен тәуелсіздікті сақтап қалады. Ол 

дауласушылардың қайсысы кінәлі екендігін анықтамайды, шешім қабылдауда ӛзіне 

жауапкершілік алмайды. Мұның орнына медиатор, дауласушы тараптардың кӛздеген 

мүдделерін анықтауға және олар үшін ӛзара қолайлы және әділ келісімге келуге кӛмектесу 

тұрғысында жұмыс жасайды. 

Медиатордың ең алғашқы міндеті – тараптарға ӛз талаптары мен мүдделерін 

тұжырымдауға итермелеу арқылы пікірталас жүргізуге және оларға қақтығыстан шығу 

жағдайының ӛзара тиімді және орындалатындай мүмкіндіктерін бағалауға кӛмектесу болып 

табылады. Медиацияда – тараптар ӛз мүдделерін анықтай отырып, шешімдерін ұсынып және 

басқа тараптардың ұсыныстарын бағалай отырып белсенді рӛл атқарады. Тараптар медиатор 

http://www.aies.idp.com/PDF/bohm_2025Media_p.pdf
http://www.thes.co.uk/
mailto:nauryzbek_11_xx@mail.ru
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кӛмегіне жүгіне отырып, ең жақсы шешім қабылдайды [2]. 

Медиация дау-жанжалдармен бірге бұрыннан бері ӛмір сүріп келе жатыр. Тарихқа кӛз 

жүгіртетен болсақ, медиациялық қызметті басқа мемлекеттер да жасаған. Мысалы: ХХ 

ғасырда Израйьл мен Палестина мемлекеттерінің арасындағы конфликтерді белгілі бір 

уақытқа болсада тоқтата тұруға кӛмектескен АҚШ мемлекетінің медиаторлық қызметі( 

Кэмп-Дэвид келісімі 1982 жылы)[3]. Әлемдегі кӛптеген оқиғалар медиаторлық іс-әрекеттің 

арқасында шешіліп не болмаса  кейінге қалдырылып келген. Оған Онтүстік және Солтүстік 

Корей соғысы, Шығыс Азиядағы конфликтер, Югославия ыдыраған соң пайда болған жаңа 

мемлекеттер арасындағы қақтығыстар т.б дәлел бола алады. 

Қазақстанда медиаторлық қызмет енді қалыптаса бастады. Ӛйткені медиация 

жайлы еліміздің заңы 2011 жылдың 28-ші қаңтарда қабылданған болатын. Бҧл заң 
Қазақстан Республикасында медиацияны ұйымдастыру саласындағы қоғамдық 

қатынастарды реттейді, оны жүргізу қағидаттары мен рәсімін, сондай-ақ медиатордың 

мәртебесін айқындайды[4]. 

Осы заң қабылданғалы бер, Қазақстан аумағында басқа мемлекеттердің 

конфликтерін шешу үшін, келіссӛздер басталды. Солардың бірі 2013 жылы Алматы 

қаласында болған Иран мәселесіне байланысты келіссӛз. Жиынға Ираннан басқа, алты 

әлемдік держава – Германия, Қытай, Франция, Ресей, Құрама Штаттар мен Біріккен Король-

дік Женеваны қатысты. Әлем елдері Ираннан, 20 пайыз байытылған уран ӛндірісін 

қысқартуды,  Фордодағы ядролық нысанын жабуды талап етті. Ӛз кезегінде Батыс ӛкілдері 

Иранға қарсы қолданылған алтын, мұнай химиясы және банктік санкцияларын азайтатынын 

айтқан еді. Екі жақ белгілі бір келісімдерге келе алмаған соң, келіссӛздер жалғасын тапты 

[5]. 

 Бірақ Иран ядролық бағдарламасына қатысты халықаралық міндеттемелерді 

орындаған соң, 2016 жылы әлем елдері санкцияны алып тастады. Осылайша біздің еліміз бұл 

мәселені шешуге ықпал етті. Жас мелекет болғанына қарасамтан, әлемдік денгейдегі 

мәселелерді шеше алатындығын дәлелдеді. Тек Иран мәселесі ғана емес, одан басқа Түркия 

мен Ресей мемлекеттерінің арасындағы қақтығыстар, Украинадағы оқиғаларға және 

Қырғыстанда болған конфликтерді шешуге тырысты. 

Қазіргі таңда әлем назарын аударып отырған, Астанада болып жатқан Сирия 

мәселесіне байланысты келіссӛздер. Ӛйткені террористер тек Сирияның мәселесі ғана емес, 

бүкіл әлемнің мәселесіне айналды. Бір ғана Қазақстаннан Сирияға кеткен адамдар саны 500-

ге жеткен. Демек Сирия мәселесі, Қазақстанғада қатысы бар [6]. 

Осы кездесудің бір ерекшелігі Сирия мәселесіне байланысты ең алғашқы келіссӛз. 

Оған Түркия, Иран, Ресей мен Біріккен Ұлттар ұйымының ӛкілдері қатысты. Кездесу 

барысында екі жақ ӛздерінің талаптарын қойғанға қарамастан, ортақ шешімге келе алмады. 

Бірақ келіссӛздер барысында бірнеше келісімге келуге мүмкіндік туды. Олардың бірі-

ресейліктердің босатылған аймақтарға  шабуылды тоқтататын туралы [7]. 

Соған қарамастан Сирия мәселесі толық шешілмей жатыр. Егер келіссӛздерге Туркия 

және Иран, Ресейден басқа алпауыт мемлекеттер АҚШ, Франция, Ұлыбритания, Германия 

т.б. мемлекеттер қатысатын болса онда ортақ шешіге келуге болар еді. Бірақ  олар 

келіссӛздерге қатысудың орнына, сырттай бақылауды жӛн кӛріп отыр.Террористер тек үш 

мемлекетке сеніп, соғысты тоқтата қоймайтыны анық. Сондықтанда әлем елдері бірігіп 

Астанада келіссӛздерге қатысатын болса, онда Сирияның мәселесін шешуге мүмкіндік 

артатын еді.  

Мен Қазақстан аумағанда ӛткізіліп жатқан әлемдік конфликтерді шешуге байланысты 

келіссӛздер елімізге керек па? Әлде жоқ па? Деген сұраққа жауап беру үшін, сауалнама 

жүргіздім.  Сауалнама саясаттанушы студенттер арасында жүргізілді. Сауалнама 7 сұрақтан 

тұрады: 

1) Сіз медиаторлық (сотқа дейін немесе үшінші жақтың кӛмегімен шешу) қызмет, 

керек деп ойлайсыз ба? 

2) Сіздің ойыңызша, Қазақстан халықаралық мәселелерді шешудегі медиаторлық 
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қызметін қолдайсыз ба? 

3) Сіздің ойыңызша, Қазақстанның медиаторлық қызметтеріне (Иран, Сирия, Туркия 

мен Ресей мәселері шешу) кӛңіліңіз тола ма? 

4) Сіздің ойыңызша, Медиаторлық іс-әрекеттер Қазақстанның имиджын кӛтеретіне 

келісесіз бе? 

5) С

і

з

д

і

ң

 

о

й

ы

ң

ы

з

ш

а

,

 

Қазақстан әлемдік дәрежедегі мәселелерді (мысалы: Сириядағы жағдайды) шешу 

қолынан келе ма? 

6) Cіздің ойыңызша, Қазақстанның медиатор болу үшін авторитеті жеткілікті  ма? 

7) Сіздің ойыңызша,Қазақстан әлемдік дауларды (Иран, Туркия мен Ресей, Сирия 

мәселері) шешу барысында үлкен тәжірбие жинақтаған медиатор елге айналды 

деп санауға бола ма? 

Сауалнаманы талдай келе,  Қазақстанның әлем елдерінің арасындаға медиаторлық 

әрекеттерін қарапайым халық толықтай қолдайтындығын кӛріп отырмыз. Тағыда айтарым, 

жастардың еліміздің жүргізіп отырған саясатын бақылап отыруы, жастардың саясатқа деген 

белсенділігінің артып келе жатқанын кӛреміз. 

Қорытындылай келе, әлем елдерінің арасында кӛптеген қақтығыстар орын алған 

уақытта, оларды шешуге кӛмектесуге дайын мемлекеттердің бірі-Қазақстан. Еліміз 

татулықты бірінші орынға қояды, оны әлемге ядролық қарудан бас тарту арқылы дәлелдеді 

десекте болады. Сондықтан болар қазіргі таңда кӛптеген елдер келіссӛз жүргізуге  

Қазақстанды таңдайды. Ӛз сӛзімді аяқтай келе, мынандай ұсыныстар айтқым келеді: 

 Қазақстанның имиджін кӛтеру үшін келіссӛздер жасалса 

 Келіссӛздерге тек алып державалар ғана емес, басқада елдер қатыстырылса 

 Халықаралық мәселерді шешу үшін, әлемдік денгейдегі заң орталығын ашу 

керек. 

 Қатысшыларға қауіпсіздікті мелекет қадағалап және олардың бірі-біріне 

қысым жасамауына басты назар аударса 

Қазақстанның медиаторлық қызметі енді қалыптасып келе жатыр. Бірақ соған 

қарамастан еліміз аз уақыттың ішінде Иран, Сирия т.б мәселелер бойынша келіссӛздер 

жүргізіп, жас мемлекет болғанына қарамастан, әлемдік денгейдегі мәселелерді шешуде 

ешкімнен кем түспейтіндігін дәлелдеді. Қазақстан  әлемде бейбітшілікті сақтау үшін әр 

қашанда келіссӛздер жүргізуге дайын. 
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Понятие аномии выражает собой исторически обусловленный процесс разрушения 

базовых элементов культуры, прежде всего, в аспекте этических норм. При достаточно 

резкой смене общественных идеалов и морали определѐнные социальные группы перестают 

чувствовать свою причастность к данному обществу, происходит их отчуждение, новые 

социальные нормы и ценности отвергаются членами этих групп, а вместо соответствующих 

традициям средств достижения индивидуальных или общественных целей выдвигаются 

собственные (в частности, противоправные). Явления аномии затрагивают практически все 

население, в те периоды, когда происходят различные социальные перемены и потрясения, 

особенно сильно процессы аномии действуют на молодежь.  

Явление аномии – это важнейший социальный феномен, который требует серьезного 

внимания и изучения. Необходимо пристально следить за этим состоянием общества. 

Социальный хаос, состояние смятения и неясности, апатичности и безразличности ко всему 

происходящему – есть деструктивные явления. Это болезненное состояние общества, 

которое несовместимо с его поступательным развитием. Оно способно незаметно, но 

действенно развалить любую программу преобразований. 

Актуальность данной научной работы обусловлена тем, что состояние общества, в 

котором те или иные области социальной жизни, типы социальных отношений и поведения 

людей в значительной степени выпадают из сферы нормативного регулирования. Общество 

начинает сомневаться в эффективности работы международных организаций, которые 

созданы для поддержания и укрепления международного мира и безопасности. И многие 

военные действия заставляют общество задуматься о сохранении международных 

организаций, как инструмента коллективной обороны и безопасности. 

Целью настоящей научной работы является изучение происхождения и развития 

понятия «аномия» в международных отношениях. Изучение данной проблемы крайне 

необходимо сейчас, в период, когда стабильность в международном сообществе нарушена и 

человечество все больше и чаще сталкивается с процессами аномии. 

Термин «аномия» происходит от греческого слова «ανόμος», что означает «без 

закона» [1, с. 32]. В российской энциклопедии понятие аномия определяется как отсутствие, 

разрушение, смещение или конфликт в нормах общества. Наиболее знаменитые философы и 

социологи, в работах которых встречается понятие «аномия» - это Э. Дюркгейма и Р. 

Мертона. Э. Дюркгейм описывает аномию в таких работах, как «Разделение труда в 

обществе» и «Самоубийство». В первой из них аномия выявляется в процессе движения 

общества от механической к органической солидарности. Э. Дюркгейм пишет о том, что в 

нормальных условиях жизни, когда экономическое изменение происходит слишком быстро и 

рост моральной регуляции отстает от скорости усиливающейся дифференциации и 
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